
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Липецк 
 
Об утверждении ключевых показателей  
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса  
в министерстве здравоохранения Липецкой области 
 

В целях оценки эффективности функционирования системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 
деятельности министерства здравоохранения Липецкой области (далее – 
министерство)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования 

антимонопольного комплаенса в министерстве на 2025 год согласно приложению 1 
к настоящему приказу. 

2 Отделу цифрового развития и информационных технологий министерства 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Антимонопольный комплаенс». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий 
обязанности министра 

[SIGNERSTAMP1] 

Л.И. Самошина 
 
 
Аверьянова Валентина Вадимовна 
(4742) 25 75 22 
 
 
 
 



 
СОГЛАСОВАНО 
 
Заместитель министра  
здравоохранения Липецкой области  

 
 
 

«     »  2025 г. О.А. Таскина 
 
 
Заместитель министра  
здравоохранения Липецкой области  

 
 
 

О.В. Бондарев 
«    »  2025 г.  
 
 
Начальник отдела материально-
технического обеспечения министерства  
здравоохранения Липецкой области 

 
 
 
 
 

«    »  2025 г. С.М. Кораблина 
 
 
Начальник отдела лекарственного 
обеспечения министерства здравоохранения 
Липецкой области 

 
 

«    »  2025 г. Н.А. Родионова 
 
 
Ведущий консультант отдела правового 
обеспечения в социальной сфере правового 
управления правительства Липецкой 
области  
 

 
  
 

«    »  2025 г. Р.Б. Маргиев 
 
  



Приложение 1 
к приказу министерства здравоохранения Липецкой области  

«Об утверждении ключевых показателей  
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса  

в министерстве здравоохранения Липецкой области» 
 

Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного 
комплаенса в министерстве на 2025 год 

 
№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Плановое 
значение 

1. Коэффициент снижения количества нарушений 
антимонопольного законодательства со стороны 
министерства за последние три года; 

единица 1 

2. Коэффициент эффективности выявления рисков 
нарушения антимонопольного законодательства в 
проектах нормативных правовых актов министерства 

единица 1 

3. Коэффициент эффективности выявления нарушений 
антимонопольного законодательства в нормативных 
правовых актах министерства 

единица 1 

4. Доля сотрудников министерства, с которыми были 
проведены обучающие мероприятия по 
антимонопольному законодательству и 
антимонопольному комплаенсу 

процент 50 

 


